41

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 79, DE 19 DE ABRIL DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 5992/2021, da 1ª Câmara do Tribunal
de Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
500.225/2017-4, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 15/4/2021, o art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da
aposentadoria da servidora MARILÚCIA GUANABARA DE ANDRADE, código 3844, concedida
mediante o ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 136, de 24/3/2017, publicado no DOU de
17/4/2017.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATO Nº 80, DE 19 DE ABRIL DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo TST nº 500.649/2021-4, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, à servidora SUELY SANTANA CHAVES, código 21575, no cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe
C, Padrão 13, com fundamento no art. 6º, incisos I a IV, da Emenda Constitucional nº
41/2003, combinado com o art. 2º da Emenda Constitucional nº 47/2005 e com o art. 3º
da Emenda Constitucional nº 103/2019; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação
dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATO Nº 81, DE 19 DE ABRIL DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 5992/2021, da 1ª Câmara do Tribunal
de Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
500.707/2017-0, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 15/4/2021, o art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da
aposentadoria da servidora THAIS LEMOS DE OLIVEIRA MAIA, código 9795, concedida
mediante o ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 129, de 24/3/2017, publicado no DOU de
3/4/2017.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATO Nº 82, DE 19 DE ABRIL DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 5992/2021, da 1ª Câmara do Tribunal
de Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
504.964/2016-5, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 15/4/2021, o art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da
aposentadoria da servidora TEREZINHA DE JESUS SOARES PACHECO, código 9777,
concedida mediante o ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 189, de 25/4/2017, publicado no
DOU de 2/5/2017.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

PORTARIA Nº 6, DE 19 DE ABRIL DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 504.870/2014-5, resolve:

Ceder à Câmara dos Deputados o servidor WASHINGTON LUIS BATISTA
BARBOSA, código 41691, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, por prazo indeterminado, para o exercício de cargo em comissão,
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada
pela Lei nº 8.270/1991, e nos artigos 3º e 4º do ATO.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.N° 324,
publicado no Boletim Interno n° 33, de 23/8/2019.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI